MÁRIA KIRÁLYNŐ ADOMÁNYLEVELE A TIZENI BIRTOKRÓL. 

(A çj. lapon.) 

Relatio Karuli comitis Corbavie. 

Nos Maria dei gracia regina Hungarie, Dalmacie, Croacie etcetera, 
memorie commendantes tenore presencium significamus, quibus expedit 
universis, quod nos consideratis et sagaciter premetitis preclaris fideli-
tatibus et hdelium serviciorum uberrimis meritis ac innumeris virtuosis 
obsequiis et sinceris eonplacenciis reverendissimi in Christo patris 
domini Valentini cardinalis Quinqueecclesiensis ac magistri Pauli filio-
rum condam Johannis bani de Alsan et Nicolai filii eiusdem magistri 
Pauli, per ipsos uti re vera didicimus iugiter et a iuventutis eorum 
gradibus, usque iminentem ipsorum provectam etatem, perite insigni-
teque sacro regio dyademati et nostris dive memorie predecessoribus 
solio regiminis dicti regni Hungarie pro tunc feliciter insignitis in 
cunctis eorum validis et crebris agendis cum laborioso iugi certamine 
impensis penultimoque nobis regimine eiusdem regni Hungarie domino 
amminiculante glorioso enactis et adeptis, in cunctis nostris totiusque 
regni nostri expedicionibus prosperis scilicet et asperis pro nostri 
honoris incremento et regnicolarum nostrorum comodo, sumpma cum 
diligencia non sine personarum et rerum eorundem rigidis lesionibus 
et periculis de manibus nostrorum infidelium subnotandorum nobis 
scientibus et bene recolentibus ipsis in nostris pretaxatis serviciis 
insudantibus, immanitis inflictis ferventer ac laudabiliter exhibitis locis 
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et temporibus opportunis, et licet ipsi pro huiusmodi eorum laudis 
preconio attollendis fidelibus immensis obsequis copiosa a nobis meren-
}ur reginalis remuneracionis bravia enanasci tarnen in aliquali gratum 
recompensacionis beneficium potissime de beneplacita voluntate et 
consilio serenissimi principis domini Sigismundi regis consortis nostri 
precari prelatorumque ac baronum regni nostri ex sanccione et decreto 
uniformi, quandam possessionem Tyzyn vocatam in comitatu de 
Walkow situatam per condam Ladislaum filium Philper de Zuglak 
nostrum notorium et sevissimum infidelem temporibus iam retrolapsis 
pro suis nephariis excessibus et perfidis dolo plenis actibus presertum 
crimen lese maiestatis concernentibus iuxta veridicam et iuriconsonam 
ipsorum prelatorum et baronum ac procerum regni nostri sanccionem 
et sentenciam adversus ipsum per eosdem unanimiter latam in exilium 
perpetuum relegatum et universis rebus ac bonis suis mobilibus et in 
mobilibus ubique intra ambitum regni nostri situatis manibus nostris 
reginalibus rite et pleno iure connexis ac applicatis prorsus destitutum 
et demum fuge presidio ad teritoria terre Boznensis cum Johanne filio 
Petri de Horvathy et ceteris suis perfidis fautoribus et complicibus 
similiter nostris infidelibus commorandi causa translatum et ab ipso 
teritorio simulcum scismaticis et austeriis incolis eiusdem in districtum 
nostri regiminis iurisdiccioni annexum Bazakuz appellatum ad offenden-
dum et feriendum nostros fideles subditos manu fallerata et scelerata in 
contemptum et ingens fascidium nostri culminis hostiliter et contumaciter 
irruentem ibique domino amminiculante per ipsos nostros subditos et fide-
les proceres presertum antefatos magistros Paulum et Nicolaum ac eorum 
complices valido bellico excertamine devictum et per Nicolaum filium 
Gregorii de Bachya detentum extreme quoque in civitatem Budensem 
in presenciam nostre maiestatis catenatum et conpeditum pro ulcione 
condigna eidem infligenda, allatum et iuridice spiculatoris framea 
decolatum effective dudum possessam et divisionaliter eidem attributam 
et deventam, ex eoque ad manus nostras iuxta regni nostri ritum 
approbatum insolidum redactam et diucius conservatam cum omnibus 
ipsius possessionis Tyzyn vocate iuribus iurisdiccionibus, proprietati-
bus terris, agris, pratis, silvis nemoribus piscaturis, ampnuumque cunctis 
decursibus et obvencionibus nec non utilitatibus capestribus scilicet et 
silvestribus ac limphaticis necnon pertinenciis eiusdem et commodita-
tibus universis sub suis veteribus et prisco verarum metarum lirni-
tacionibus et giro per annotatum condam Ladislaum nostrum infidelem 
dudum servatis memoratis domino Valentino cardinali ac magistris 
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Paulo et Nicolao fidelibus nostris dilectis ac perconsequens Johanni 
filio Gregorii filii dicti condam Johannis bani de Alsan ipsorumque 
duntaxat magistrorum Pauli Nicolai et Johannis heredibus ac posteri-
tatum cunctis sobolibus de manibus nostris reginalibus nove donacionis 
titulo ac mera potestatis plenitudine et ex certa sciencia nostre maie-
statis et omni eo iure quo eadem nostre previa racione rite incumbit 
et pertinet collacioni dedimus, donavimus et in evum contulimus imo 
damus, donamus et perhempniter effective conferimus per ipsos per-
petuo et irrevocabiliter tenendum, possidendum pariter et habendum 
pleno iure, sine duntaxat proprietate iuris alieni fidelium scilicet nostre 
maiestatis. Présentes tandem nobis allatas in formám nostri privilegii 
redigi pro eisdem faciemus. Datum in Temesvár, die dominico proximo 
ante festum beati Michaelis archangeli, anno domini millesimo trecen-
tesimo nonagesimo.